
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                  

от  10.02.2017 г.   №   350  

 

г. Сысерть 

 

 

Об утверждении формы значений нормативных затрат на оказание 

муниципальных 

 услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  

Сысертского городского округа на 2017 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Сысертского городского округа от 27.10.2016 г. № 565 «Об особенностях составления 

и утверждения проекта бюджета Сысертского городского округа на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годы и приостановлении действия отдельных статей 

Положения о  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском 

округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от  26.09.2013 

г. № 247» (с изменениями), постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 09.12.2015 г. № 3366 «Об утверждении порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг, работ  в различных сферах деятельности, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями Сысертского городского округа» (с изменениями)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить форму значений нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Сысертского городского 

округа на 2017 год (приложение № 1). 

2.Принять значения отраслевых и территориальных корректирующих 

коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг,  равные 1.  

3.Утвердить форму значений коэффициентов выравнивания, применяемых к 

значениям нормативных затрат в целях доведения объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания до уровня финансового обеспечения в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

местного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на 2017 год (приложение № 2). 

4.Главным распорядителям бюджетных средств заполненные и утвержденные 

распоряжением Администрации Сысертского городского округа формы в срок  до 01 

марта 2017 года представить в Финансовое управление Администрации Сысертского 

городского округа.  



5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

января 2017 года. 

 

 

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                  А.Г.Карамышев 
 



ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ 

11Г42001000300301001100201

Стандарты и 

требования – 

Учебно-

тренировочные 

программы 

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

2 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ 

11Г42001000300601008100201

Стандарты и 

требования – 

Учебно-

тренировочные 

программы 

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

3 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ 

11Г42001000300201002100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

4 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ 

11Г42001000300101003100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

5 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ 

11Г42001000300701007100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

6 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ  

11Г42001000300501009100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

7 Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 11Д04000201000701007100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Наименование муниципальной услуги или 

работы, реестровый номер

Наименова-

ние 

муниципаль-

ных 

учреждений

Содержание 

муниципальной 

услуги или работы 

8 Спортивная подготовка по олимпийским 

видам спорта 30001002200000003007102

№ 

п/п

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, 

руб.

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
  

о
б

ъ
ем

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
в
ы

п
о

л
н

я
ем

о
й

 

р
аб

о
ты

)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
  

о
б

ъ
ем

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
в
ы

п
о

л
н

я
ем

о
й

 р
аб

о
ты

)

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги или 

выполнения работы

Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки, 

человек

Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта.  

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сысертского городского окуруга

от  10.02.2017  г. №  350 

Значения нормативных затрат 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

единицы 

услуги, руб. 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Сысертского городского округа на 2017 год

Этапы спортивной 

подготовки.  

Итого:         

Нормативые  

затрат на 

оказание 

муниципальных 

услуг 

(выполнение 

работ), руб. 



16 Реализация дополнительных  

общеразвивающих программ  

11Г42001000300401000100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

19

18

15

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  11Д04000201000301001100201

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности 

фондов библиотеки 

7013100000000000008101201

17

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

7011000000000002000101201

Показ кинофильмов 

7022000000000001008101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

11

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

10

12

13

14

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

8 Спортивная подготовка по олимпийским 

видам спорта 30001002200000003007102

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 11Д04000201000401000100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 11Д04000201000201002100201

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ для 

контингента принятого на обучение до 

29.12.2012г. 11Г43000301000001002100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 11Д04000201000101003100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Количество 

документов, 

единица.

Способы 

обслуживания 

(пользователей 

библиотеки) - в 

стационарных 

условиях

Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки, 

человек

Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта.  

Места показа 

(кино) – на 

закрытой 

площадке

Число 

обучающихся, 

человек

Количество 

посещений, 

единица

Число 

зрителей, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств   11Д04000201001101001100201

Этапы спортивной 

подготовки.  

Стандарты и 

требования – 

Федеральные 

государственные 

требования

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 11Д04000201000801006100201

9



20 Организация и проведение олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к 

научной (научно-исследовательской) 

деятельности, творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной деятельности 

11034100000000000005101201

Уровни проведения 

соревнований - 

муниципальные.    

Места проведения 

соревнований и 

мероприятий - на 

территории 

Российской 

Федерации.

Количество 

мероприятий, 

единица.

22 Присмотр и уход 

11785000500400009006100201

Число 

обучающихся, 

человек

27 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования  

11784000300400301004100201

Количество 

обучающихся, 

человек

28 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000300500301001100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000301000201002100201

29 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования  

11784000301000301001100201

26 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000300500201002100201

23

25

Предоставление питания 

11Д07000000000000005100201

21

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования   

11784000300300201007100201

24

19 Показ кинофильмов 

7022000000000001008101201

Проведение государственной итоговой 

аттестации лиц, осваивающих основную 

образовательную программу в форме 

самообразования или семейного образования 

либо обучавшихся по не имеющей 

государственной аккредитации 

образовательной программе 

11Д02000101000001007100201

Места показа 

(кино) – на 

закрытой 

площадке

Число 

обучающихся, 

человек

Количество 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

питающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

зрителей, 

человек



30 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101600101009101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

41 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300500101001101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

42 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования    

11794000301000109003101202

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

29 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования  

11784000301000301001100201

34

31

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования  

11787000300500101000101201

32 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101000101002100201

33

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100400101005101201

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Объем тиража, 

лист печатный.

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

39

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

40 Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования    

11791000301000101004101201

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования   

11791000300400217008101201

36

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования   

11791000301000109006101201

35 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101000101002100201

37

38

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования  

11791000301000105000101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100500101002101201

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100400101005101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная



43 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300400101004101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

44 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300400201003101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

45 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000301000101001101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

46 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000301000201000101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

47 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования    

11794000300500201000101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

48 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования  

11794000301600201007101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-

заочная

Число 

обучающихся, 

человек

49 Содержание детей 

11Г41000500100000007101201

Число 

обучающихся, 

человек

52 Библиографическая обработка документов и 

создание каталогов  

7014100000000000007101201

Количество 

документов, 

единица.

53 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки  

7011000000000003009101201

Количество 

пользователей, 

единица.

55 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

7036100000000003008101201

Количество 

пользователей, 

единица.

56 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки  

7036100000000001000101201

Количество 

пользователей, 

единица.

50

54

51 Содержание детей 

11Г41001000100000000101201

Содержание детей 

11Г41000400100000008101201

Число 

обучающихся, 

человек

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

7011000000000001001101201

Количество 

пользователей, 

единица.

Число 

обучающихся, 

человек



57 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

7036100000000002009101201

Количество 

пользователей, 

единица.

58 Выявление, изучение, сохранение, развитие и 

популяризация объектов нематериального 

культурного наследия народов Российской 

Федерации в области традиционной 

народной культуры  

7021100000000000008101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

59 Комплектование архивными документами 

7033100000000000004102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

60 Научно-методическое обеспечение 

11Г55100000000000005102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

62 Обеспечение доступа к архивным 

документам (копиям) и справочно-

поисковым средствам к ним 

7039000100000000009101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

68 Организация досуга детей, подростков и 

молодежи   10044100400000000001100201

Число 

обучающихся, 

человек

69 Организазия мероприятий 

14009000500100000005101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

70 Организазия мероприятий 

14010100200100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

71 Организазия мероприятий 

14009000700100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

Количество 

мероприятий, 

единица.

Число 

обучающихся, 

человек

61

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

67

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100100000000004100201

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100300000000002100201

66

64

Оказание информационных услуг на основе 

архивных документов  

7029000100000000001101201

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

7025100000000000004101201

63

65

Количество 

мероприятий, 

единица.

Количество 

клубных 

формирований, 

единица.

Обеспечение сохранности и учет архивных 

документов 7032100000000000005101201

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100200000000003100201



72 Организазия мероприятий  

14010100500100000000101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

73 Организазия мероприятий   

14010100600100000009101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

74 Организазия мероприятий 

14010100200100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

75 Организазия мероприятий  

14009000700100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

76 Организазия мероприятий    

14009000600100000004101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

77 Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и 

молодежи, поддержка детей и молодежи, 

находящейся в социально-опасном 

положении 10043100000000000006101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

78 Предоставление библиографической 

информации из государственных 

библиотечных фондов и информации из 

государственных библиотечных фондов в 

части, не касающейся авторских прав 

7012000000000001000100201

Количество 

документов, 

единица.

79 Психолого-педагогическое консультирование 

обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических 

работников 11Г53000000000002007101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

80 Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для детей с 

умственной отсталостью   

11Д39004800400018003100201

Число 

обучающихся, 

человек

81 Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ начального 

общего образования 

11788001000100001000101201

Число 

обучающихся, 

человек

82 Реализация дополнительных  

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств 1104000201000901005100201

Стандарты и 

требования – 

Учебно-

тренировочные 

программы 

подготовки 

спортсменов

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

83 Организазия мероприятий 

14010100700100000008102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

84 Организазия мероприятий 

1409000200200000006101201

Количество 

мероприятий, 

единица.



85 Осуществление стабилизации, реставрации и 

консервации книжных памятников 

07015100000000000006101201

Количество 

документов, 

единица.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ 11Г42001000300301001100201

Стандарты и требования – 

Учебно-тренировочные 

программы подготовки 

спортсменов

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

2 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ 11Г42001000300601008100201

Стандарты и требования – 

Учебно-тренировочные 

программы подготовки 

спортсменов

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

3 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ 11Г42001000300201002100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

4 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ 11Г42001000300101003100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Наименование муниципальной услуги или 

работы, реестровый номер

Объем финансового 

обеспечения в пределах 

бюджетных 

ассигнований на 2016 

год, руб.

бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2017 год

№ 

п/п

Наименова-

ние 

муниципаль-

ных 

учреждений

Приложение № 2

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги или 

выполнения работы

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
  

о
б

ъ
ем

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(в
ы

п
о

л
н

я
ем

о
й

 р
аб

о
ты

)

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 
в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
я

 финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

Значения нормативных затрат 

на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальными 

учреждениями на 2016 год

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых к значениям нормативных затрат, 

в целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания до уровня 

от  10.02.2017 г. №  350 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
  

о
б

ъ
ем

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(в
ы

п
о

л
н

я
ем

о
й

 р
аб

о
ты

)

Содержание муниципальной 

услуги или работы 



5 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ 11Г42001000300701007100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

6 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ  11Г42001000300501009100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

7 Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000701007100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000901005100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

9

8 Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств   

11Д04000201001101001100201

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

11

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств  

11Д04000201000301001100201

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

10

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000801006100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000401000100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000201002100201

Число 

обучающихся, 

человек

14

12

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

13 Реализация дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 11Д04000201000101003100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

15 Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ для 

контингента принятого на обучение до 

29.12.2012г. 11Г43000301000001002100201



16 Реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ  11Г42001000300401000100201

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Число 

обучающихся, 

человек

20 Организация и проведение олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой 

и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой 

деятельности, физкультурно-спортивной 

деятельности 11034100000000000005101201

Уровни проведения 

соревнований - муниципальные.    

Места проведения 

соревнований и мероприятий - 

на территории Российской 

Федерации.

Количество 

мероприятий, 

единица.

22 Присмотр и уход 11785000500400009006100201 Число 

обучающихся, 

человек

Способы 

обслуживания 

(пользователей 

библиотеки) - в 
стационарных 

условиях

Число 

обучающихся, 

человек

Количество 

документов, 

единица.

17

15

18

Стандарты и требования – 

Федеральные государственные 

требования

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги - очная

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности фондов 

библиотеки 7013100000000000008101201

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 7011000000000002000101201

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ для 

контингента принятого на обучение до 

29.12.2012г. 11Г43000301000001002100201

Количество 

посещений, 

единица

Число зрителей, 

человек

Проведение государственной итоговой 

аттестации лиц, осваивающих основную 

образовательную программу в форме 

самообразования или семейного образования 

либо обучавшихся по не имеющей 

государственной аккредитации образовательной 

программе 11Д02000101000001007100201

19 Показ кинофильмов 

7022000000000001008101201

21 Предоставление питания 

11Д07000000000000005100201

23

Места показа (кино) – 

на закрытой площадке

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

питающихся, 

человек



27 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования  

11784000300400301004100201

Количество 

обучающихся, 

человек

28 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000300500301001100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

30 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101600101009101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Проведение государственной итоговой 

аттестации лиц, осваивающих основную 

образовательную программу в форме 

самообразования или семейного образования 

либо обучавшихся по не имеющей 

государственной аккредитации образовательной 

программе 11Д02000101000001007100201

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000301000201002100201

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования   

11784000300300201007100201

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100400101005101201

31

23

25

26

24

29

32 Число 

обучающихся, 

человек

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

11784000300500201002100201

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования  

11784000301000301001100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101000101002100201

Число 

обучающихся, 

человек

Количество 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек



41 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300500101001101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования   

11791000300400217008101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования  

11787000300500101000101201

38

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100500101002101201

37

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000100400101005101201

36

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101000101002100201

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования   

11791000301000109006101201

39 Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования  

11791000301000105000101201

33

35

32 Число 

обучающихся, 

человек

34 Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования   

11787000101000101002100201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Объем тиража, 

лист печатный.

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

40 Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования    

11791000301000101004101201



42 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования    

11794000301000109003101202

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

43 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300400101004101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

44 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000300400201003101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

45 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000301000101001101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

46 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования   

11794000301000201000101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

47 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования    

11794000300500201000101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

48 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования  

11794000301600201007101201

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очно-заочная

Число 

обучающихся, 

человек

49 Содержание детей 

11Г41000500100000007101201

Число 

обучающихся, 

человек

52 Библиографическая обработка документов и 

создание каталогов  

7014100000000000007101201

Количество 

документов, 

единица.

Число 

обучающихся, 

человек

51

Содержание детей 

11Г41000400100000008101201

Число 

обучающихся, 

человек

50

Содержание детей 

11Г41001000100000000101201



53 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки  7011000000000003009101201

Количество 

пользователей, 

единица.

55 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 7036100000000003008101201

Количество 

пользователей, 

единица.

56 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки  7036100000000001000101201

Количество 

пользователей, 

единица.

57 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 7036100000000002009101201

Количество 

пользователей, 

единица.

58 Выявление, изучение, сохранение, развитие и 

популяризация объектов нематериального 

культурного наследия народов Российской 

Федерации в области традиционной народной 

культуры  7021100000000000008101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

59 Комплектование архивными документами 

7033100000000000004102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

60 Научно-методическое обеспечение 

11Г55100000000000005102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

62 Обеспечение доступа к архивным документам 

(копиям) и справочно-поисковым средствам к 

ним 7039000100000000009101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

7025100000000000004101201

54

63

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 7011000000000001001101201

61

64

Количество 

пользователей, 

единица.

Количество 

мероприятий, 

единица.

Оказание информационных услуг на основе 

архивных документов  

7029000100000000001101201

Обеспечение сохранности и учет архивных 

документов 7032100000000000005101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

Количество 

клубных 

формирований, 

единица.



68 Организация досуга детей, подростков и 

молодежи   10044100400000000001100201

Число 

обучающихся, 

человек

69 Организазия мероприятий 

14009000500100000005101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

70 Организазия мероприятий 

14010100200100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

71 Организазия мероприятий 

14009000700100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

72 Организазия мероприятий  

14010100500100000000101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

73 Организазия мероприятий   

14010100600100000009101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

74 Организазия мероприятий 

14010100200100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

75 Организазия мероприятий  

14009000700100000003101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

76 Организазия мероприятий    

14009000600100000004101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

77 Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 

поведения подростков и молодежи, поддержка 

детей и молодежи, находящейся в социально-

опасном положении 

10043100000000000006101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

7025100000000000004101201

64

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100200000000003100201

66

Количество 

клубных 

формирований, 

единица.

Число 

обучающихся, 

человек

Число 

обучающихся, 

человек

65

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100100000000004100201

Число 

обучающихся, 

человек

Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 10044100300000000002100201

67



78 Предоставление библиографической 

информации из государственных библиотечных 

фондов и информации из государственных 

библиотечных фондов в части, не касающейся 

авторских прав 7012000000000001000100201

Количество 

документов, 

единица.

79 Психолого-педагогическое консультирование 

обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических работников 

11Г53000000000002007101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

80 Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для детей с 

умственной отсталостью   

11Д39004800400018003100201

Число 

обучающихся, 

человек

81 Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ начального 

общего образования 

11788001000100001000101201

Число 

обучающихся, 

человек

82 Реализация дополнительных  

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств 

1104000201000901005100201

Стандарты и требования – 

Учебно-тренировочные 

программы подготовки 

спортсменов

Cправочник форм 

(условий) оказания 

услуги – очная

Число 

обучающихся, 

человек

83 Организазия мероприятий 

14010100700100000008102201

Количество 

мероприятий, 

единица.

84 Организазия мероприятий 

1409000200200000006101201

Количество 

мероприятий, 

единица.

85 Осуществление стабилизации, реставрации и 

консервации книжных памятников 

07015100000000000006101201

Количество 

документов, 

единица.


